

- in data 20/07/2012 sono stati consegnati i lavori all'impresa appaltatrice;
- l'impresa appaltatrice, A.T.I. RILLO COSTRUZIONI s.r.l. (capogruppo) - SA.CO.S.E.M. s.r.l., (mandante) con nota del 04/09/2013, assunta al prot. gen n°13220 del 06/09/2013 (**allegato n° 3**) ha richiesto il pagamento della progettazione esecutiva, trasmettendo le seguenti fatture, rilasciate dai professionisti incaricati dalla stessa per la redazione della progettazione esecutiva:

1) Ing. M.S.Orlacchio: fattura n° 4 del 21/01/2013	€.	67.550,67
Inarcassa (4%)	€.	2.702,03
Sommano	€.	70.252,70
IVA 21%	€.	14.753,07
Totale		€. 85.005,76

2) Ing. E. Agovino: fattura n° 2 del 08/08/2013	€.	10.896,61
Inarcassa (4%)	€.	435,86
Sommano	€.	11.332,47
IVA 21%	€.	2.379,82
Totale		€. 13.712,29

3) Snail S.r.l.: fattura n° 11 del 08/08/2013	€.	26.149,10
Inarcassa (4%)	€.	1.045,96
Sommano	€.	27.195,06
IVA 21%	€.	5.710,96
Totale		€. 32.906,03

3) Geol. G. Rivellini: fattura n° 03 del 09/08/2013	€.	2.500,00
Epap (2%)	€.	50,00
Sommano	€.	2.550,00
IVA 21%	€.	535,50
Totale		€. 3.085,50
TOTALE GENERALE		€.134.709,58

- di cui €. 107.096,38 per onorario ed €. 27.613,20 per CNPAIA ed IVA
- l'Inarcassa con note prot. n° 0119110 del 12/02/2014 e n° 0121223 del 13/02/2014 (**allegati nn°4-5**) ha certificato la regolarità contributiva, rispettivamente per l'ing. E. Agovino e per la Snail S.r.l.;
- l'EPAP con **nota prot. n°00073632014 del 17/02/2014 (allegato n°6)** ha rilasciato la certificazione di regolarità contributiva per il geol. Rivellini;
- relativamente all'ing. M.S. Orlacchio, l'Inarcassa con nota prot. n° 0781951 del 14/10/2013 (**allegato n°7**), ha comunicato che il suddetto professionista non risulta in regola con gli adempimenti contributivi e pertanto con nota prot. n°26333 del 13/02/2014 (**allegato n°8**) è stato richiesto all'Inarcassa di aggiornare gli importi dovuti dall'ing. Orlacchio alla medesima e di attivare la procedura sostitutiva ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;
- alla data odierna, poiché non è stata ancora completata la procedura da parte dell'Inarcassa, è possibile procedere al pagamento ai soli tecnici in regola con i propri versamenti contributivi, quali l'ing. E. Agovino e la Snail S.r.l.

Tenuto conto che:

- l'impresa appaltatrice con nota del 02/01/2014, assunta al prot. n°100 del 03/01/2014 (**allegato n°9**) ha comunicato di aver provveduto a pagare il compenso professionale dovuto al geol. Rivellini allegando il relativo bonifico bancario;
- l'ing. Ennio Agovino con nota datata 12/05/2014 ha trasmesso la nota di credito riferita alla fattura n° 2/2013, in quanto la stessa risultava emessa nei confronti della ditta Rillo Costruzioni s.r.l. e, contestualmente, ha trasmesso la nuova **fattura n° 23 del 12/05/2014 (allegato n°10)** dell'importo di €. 10.896,61, oltre CNPAIA al 4% per €. 435,86, IVA al 22% per €. 2.493,14, per complessivi €. 13.825,62, con un incremento di €.113,33, a causa della variazione IVA intervenuta in data 01/10/2013 con l'art. 40, comma 1 ter, della legge n°111 del 15.07.2011;
- la società Snail s.r.l. con nota datata 12/05/2014 ha trasmesso la nota di credito riferita alla fattura n° 11/2013, in quanto la stessa risultava emessa nei confronti della ditta Rillo Costruzioni s.r.l. e, contestualmente, ha trasmesso la nuova **fattura n° 3 del 09/05/2014 (allegato n°11)** dell'importo di €. 26.149,10, oltre CNPAIA al 4% per €.1.045,96, IVA al 22% per €. 5.982,91, per complessivi €. 33.177,97, con un incremento di €. 271,94, a causa della variazione IVA intervenuta in data 01/10/2013 con l'art. 40, comma 1 ter, della legge n°111 del 15.07.2011.

Considerato, altresì, che:

- l'art. 30 del Capitolato Speciale d'Appalto stabilisce che il pagamento delle competenze professionali per la progettazione delle opere deve avvenire con le seguenti modalità:
 - a) un primo acconto, pari al 50 % (cinquanta per cento) entro 15 (quindici) giorni dalla consegna dei lavori di cui all'articolo 15;
 - b) un secondo acconto, pari al pari al 30 % (trenta per cento) entro i successivi 100 (cento) giorni;
 - c) il saldo, entro i successivi 100 (cento) giorni).

pertanto il pagamento complessivo della progettazione può avvenire dopo 230 gg dalla data di consegna dei lavori avvenuta il 23.10.2012;

Tenuto conto che la Regione Campania con decreto dirigenziale n° 339 del 19/07/2013, ha provveduto a liquidare e pagare in favore di questo Ente il 1° acconto dell'importo complessivo di €. 1.154.897,16.

Visto:

1. l'art. 30, comma 5, del Capitolato Speciale d'Appalto che stabilisce, nel caso specifico, il pagamento direttamente ai progettisti;
2. la polizza fidejussoria presentata dall'ing. Orlacchio, in qualità di capogruppo del R.T.P. incaricata per la progettazione, in data 11/02/2014, assunta al prot. N°26128 del 12/02/2014 (**allegato n°12**);
3. le certificazioni in merito alla regolarità contributiva (**allegati nn°13-14**);
4. le certificazioni in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari (**allegati nn°15-16**);

VISTO il rapporto del Servizio Infrastrutture e Trasporti del Settore OO.PP. Appalti - Viabilità e Trasporti - Piani e Programmi Strategici - Sistemi Informativi prot. n. 41640 del 13.05.2014;

RITENUTO potersi procedere nel merito;

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Salvatore Minicozzi

DETERMINA

Per i motivi in premessa richiamati che devono considerarsi a fondamento del presente atto

1. **di liquidare e pagare**, a saldo, all'ing. Ennio Agovino, (Partita IVA 00440480655) la somma complessiva di **€. 13.825,62** a valere sulla fattura n° 3 del 12.05.2014 di pari importo, con accredito presso la Banca FIDEURAM - MILANO 001, Codice IBAN IT34M0329601601000066904928;
2. **di liquidare e pagare**, a saldo, alla Snail S.r.l., (Partita IVA 04892961212) la somma complessiva di **€. 33.177,97** a valere sulla fattura n° 3 del 09.05.2014 di pari importo, con accredito presso la Banca Nazionale del Lavoro, Ag. n. 16, Codice IBAN IT2000100503417000000000294;
3. **di richiedere** al Settore Finanza e Controllo l'emissione dei relativi mandati di pagamento;
4. **di imputare** la somma complessiva di **€. 47.0032,59** sul capitolo n° 12430-2R, progr. 2575/08.

L'Istruttore Amm.vo
dr.ssa Raffaella Ricciardi

Il R.P.
Ing. Salvatore Minicozzi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travagione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO SPESA

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore 38348-8 liq.n. 3082-3

28 MAG. 2014

CAFOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESA
(Rag. Giovanni GIARDIELLO)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott. Raffaele BIANCO)



Provincia di Benevento

Settore O.P.P. Appalti - Viabilità e Trasporti - Piani e Programmi Strategici -
Sistemi Informativi

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 381 /06 del 13 MAG. 2014

Oggetto: POR FESR 2007/2013. ASSE 1 - OBIETTIVO OPERATIVO 1.5 (messa in sicurezza dei territori esposti a rischi naturali). Parco Progetti Regionale - delibera di G.R. n°1041 del 01/8/2006.

Lavori di risanamento aree a forte dissesto idrogeologico sulla S.P. Cerreto Sannita - Cusano Mutri nel Comune di Cerreto Sannita.

Appalto Integrato per l'affidamento della progettazione esecutiva e della esecuzione dei lavori, di cui all'art.3, comma 7, del D.L.vo n.163/2006 e s.m.i., e art.19, comma 1, lett. b), della Legge n.109/94 e ss.mm.ii.

Impresa aggiudicataria: A.T.I. RILLO COSTRUZIONI s.r.l. - SA.CO.S.E.M. s.r.l.

Liquidazione e pagamento progettazione esecutiva per l'importo complessivo di €47.003,59, oneri fiscali inclusi, a saldo delle competenze professionali spettanti all'A.T.P. a supporto dell'A.T.I. aggiudicataria dei lavori, relativamente all'ing. Ennio Agovino ed alla Snail S.r.l., con esclusione dell'ing. M. S. Orlacchio e dott. G. Rivellini.

CIG 0395737C7D - CUP I41B08000260002.

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. n°12430-2R, progr. 2575/08.
Cod. 2102

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di G.R. n° 550 del 26/11/2008, per le motivazioni nella stessa riportate, veniva approvato il progetto definitivo di variante;
- la Regione Campania con decreto dirigenziale, n°83 del 02/04/2009 finanziava l'intervento in epigrafe per l'importo complessivo di €4.500.000,00;
- con determina n. 1156/06 del 16.12.2009 e n. 1179/06 del 31/12/2009 veniva disposto di provvedere all'indizione della procedura aperta relativa all'affidamento della **progettazione esecutiva e l'esecuzione dell'INTERVENTO DI RISANAMENTO DI AREE A FORTE DISSESTO IDROGEOLOGICO SULLA S.P. CERRETO S. - CUSANO M. NEL COMUNE DI CERRETO S.**, finanziato nell'ambito del Parco progetti Regionali, per l'importo complessivo di € 4.500.000,00;
- Con determinazione dirigenziale n.552/06 dell'11/8/2011, a seguito di espletamento della gara di appalto, di cui alla procedura stabilita dall'art.3, comm. 7, del D.L.vo n.163/2006 e s.m.i., e art.19, comma 1, lett. b), della Legge n.109/94 e ss.mm.ii., mediante Appalto Integrato per l'affidamento della progettazione esecutiva e della esecuzione dei lavori epigrafati, l'appalto in oggetto è stato aggiudicato all'**A.T.I. RILLO COSTRUZIONI s.r.l. (capogruppo) - SA.CO.S.E.M. s.r.l.**, (mandante), con sede in via Ex SS 372, Ponte (BN), con il supporto professionale tecnico per la progettazione esecutiva costituita dall'A.T.P. Ing. M.S. Olacchio, ing. Ennio Agovino, dott. G.Rivellino e Snail S.r.l.;
- con la stessa determinazione dirigenziale n°552/06/2011 è stato rimodulato il nuovo quadro economico di spesa;
- con contratto rep. n.1784 del 29/9/2011, venne formalizzato l'affidamento all'A.T.I. RILLO COSTRUZIONI s.r.l. - SA.CO.S.E.M. s.r.l., con sede in via Ex SS 372, Ponte (BN);
- con **determinazione dirigenziale n°405/06 del 26/07/2012 (allegato n° 1)** è stato approvato il progetto esecutivo di che trattasi, redatto dall'A.T.P. Ing. Mario Saverio Orlacchio (capogruppo) - Ing. Ennio Agovino - Snail S.r.l. - geol. Giovanni Rivellini;
- con **determinazione dirigenziale n°148 del 07.03.2013 (allegato n° 2)**, per le motivazioni nella stessa riportate, si riapprovava il quadro economico di spesa, per un importo dei lavori, al netto del ribasso del 21,10%, di € 2.674.446,39 (di cui €39.359,64 per oneri di sicurezza ed € 107.096,38 per progettazione esecutiva e redazione piano di sicurezza), oltre € 1.131.761,63 per somme a disposizione per un totale generale di €3.806.208,02.

Considerato che: